
 

 

Ansprechpersonen zum Thema                                  

Klima Wandel Anpassung in Salzburg 

Das Land Salzburg hat seit dem Jahr 2017 eine Strategie zur Anpassung an den 

Klimawandel. 2022 wurde der erste Fortschrittsbericht mit Maßnahmenkatalog 

erarbeitet.  

Die Anpassung an den Klimawandel ist ein Querschnittsthema und betrifft viele 

Lebensbereiche. Sie wird in Österreich in 14 Aktivitätsfelder gegliedert. 

Weitere Informationen: 

https://salzburg.gv.at/themen/umwelt/salzburg2050/klimawandelanpassung  

Zur Abstimmung von Projektvorhaben in Salzburg nehmen Sie gerne Kontakt zu uns auf. Wir 

sind bemüht landesweit zu vernetzen und verfügbare Informationen zu teilen. Eine gute 

Anpassung kann nur gemeinsam gelingen! 

Gesamtkoordination und allgemeine Fragen zum Thema Klimawandelanpassung: 

Kontakt:  

Abteilung 5: Natur- und Umweltschutz, Gewerbe  

Referat Klimaschutz, Nachhaltigkeit und Abfallwirtschaft  

Anja Brucker MSc. & Isabell Lehnertz MSc.| Klima-nachhaltigkeit-abfall@salzburg.gv.at 

 

Programm Klima Wandel Anpassung für Gemeinden 

Das Programm unterstützt Salzburger Gemeinden bei der Anpassung an unvermeidbare 

Folgen der Klimaveränderung.  

Kontakt: 

SIR – Salzburger Institut für Raumordnung und Wohnen 

Mag. Fritz Zobl (Programmleitung) | fritz.zobl@salzburg.gv.at | Tel: +43 662 804272533 

Weitere Informationen: 

SIR-Projekte | Klima Wandel Anpassung 
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Ansprechpersonen Klima Wandel Anpassung nach Aktivitätsfeld 

 Aktivitätsfeld Kontakt 

 
Bauen & Wohnen 

Abteilung 10: Planen, Bauen, Wohnen 
wohnen-raumplanung@salzburg.gv.at 

 

Energie – Fokus 
Elektrizitätswirtschaft 

Abteilung 4: Lebensgrundlagen und Energie 
Energiewirtschaft und -beratung 
Stefan Zenz MSc. 
energie@salzburg.gv.at  

 
Forstwirtschaft 

Abteilung 4: Lebensgrundlagen und Energie 
Landesforstdirektion 
Dipl.-Ing. Michael Mitter 
forstdirektion@salzburg.gv.at 

 
Gesundheit 

Abteilung 9: Krankenanstalten und 
Gesundheitswesen 
Landessanitätsdirektion 
Dr.med. Barbara Egger-Pritz 
sandion@salzburg.gv.at 
------------ 
Gesundheitskrisenmanagement 
Rupert Schmidhofer 
gesundheit@salzburg.gv.at 

 
Katastrophenmanagement 

Landesamtsdirektion 
Äußere Sicherheit und Katastrophenschutz  
Thomas Steger MSc. 
kat-schutz@salzburg.gv.at  

 
Landwirtschaft 

Abteilung 4: Lebensgrundlagen und Energie 
Agrarwirtschaft, Bodenschutz und Almen 
Dipl.-Ing. (FH) Martin Leist 
agrarwirtschaft@salzburg.gv.at 

 

Ökosysteme & 
Biodiversität 

Abteilung 5: Natur- und Umweltschutz, Gewerbe 
Naturschutzgrundlagen und 
Sachverständigendienst 
Mario Lindlbauer MSc. 
natur-fachdienst@salzburg.gv.at  

 
Raumordnung 

Abteilung 10: Planen, Bauen, Wohnen 
Raumplanung 
Klemens Pürmayr MSc 
raumplanung@salzburg.gv.at  

 
Schutz vor Naturgefahren 

Abteilung 6: Infrastruktur und Verkehr 
Landesgeologischer Dienst 
Mag. Ludwig Fegerl 
geologie@salzburg.gv.at  
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Stadt – urbane Frei- und 
Grünräume 

Bitte erkundigen Sie sich in der jeweiligen Stadt-
/Gemeindeverwaltung 
 
Stadt Salzburg 
Amt für Stadtplanung und Verkehr 
Dipl.-Ing.in (FH) Cristina Polito 
stadtplanung@stadt-salzburg.at 

 
Tourismus 

Abteilung 1: Wirtschaft, Tourismus und 
Gemeinden 
wirtschaft@salzburg.gv.at 

 

Verkehrsinfrastruktur 
inkl. Aspekte der 
Mobilität 

Abteilung 6: Infrastruktur und Verkehr 
landesbaudirektion@salzburg.gv.at 

 

Wasserhaushalt & 
Wasserwirtschaft 

Abteilung 7: Wasser: 
Allgemeine Wasserwirtschaft  
Dipl.-Ing. Theodor Steidl  
wasserwirtschaft@salzburg.gv.at 
----------- 
Hydrographischer Dienst 
Dipl.-Ing. Harald Huemer 
wasser@salzburg.gv.at  

 

Wirtschaft, Industrie & 
Handel 

Abteilung 1: Wirtschaft, Tourismus und 
Gemeinden 
wirtschaft@salzburg.gv.at 

 

KLAR! Regionen in Salzburg  

Vor dem Hintergrund der massiven Betroffenheit von Österreichs Regionen und 

Gemeinden durch die Auswirkungen des Klimawandels, wurde 2016 vom Klima- und 

Energiefonds in Kooperation mit dem Umweltministerium das Förderprogramm 

Klimawandel-Anpassungsmodellregionen (KLAR!) initiiert. Im Land Salzburg gibt es zwei 

KLAR! Regionen. 

Kontakt   

• KLAR! Pinzgau 

Pia Hohenwarter | pia.hohenwarter@region-pinzgau.at | +43 664 1912186 

• KLAR! Pongau 

Josef Fanninger | fanninger@pongau.org | +43 6462 33 030-36 

Weitere Informationen: https://klar-anpassungsregionen.at/  
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